re contrarium, qd non latitauerit, vt quia fuit impeditus iusta causa, vt quia a grotauit: vt l. qualis. s. de re iudic. vel quia vocatur ad maius tribunal: vt l. contra pupillū. s. ff. de re iudic. vel si est impeditus ex aliqua illarum causarum, quæ ponunt s. si quis cau. l. ij. Quandoq. est p. rō. p. rō. cōtra reum: & reum appello eum, qui nunc conuenitur rei vēdicatione: vt quia ex actis non apparet eum, contra quē est facta venditio, latitasse: tunc sibi incumbit onus probandi: quōd venditio sit rectē facta. Pro hoc vide text. in l. j. C. de iur. ff. lib. x. & quod ibi not. de distr. pig. l. iij. & l. j. & l. iij. C. si vendi. pig. aga.

De curatore bonis dando. Rubrica.

- 1. Iuri de futuro quōd renunciari possit in iudicio, extra iudicium non.
- 2. Curator datus bonis uendit bona pro satisfaciendo creditoribus.
- 3. Curator bonis antequā detur, requiritur illi, quorum prima causa est in successione.
- 4. Curator datur bonis, quando conditio est casualis ad bona conferuanda, & ad uēdenda peritura tempore, & non peritura, si res urget.
- 5. Curator datus bonis uniuersaliter, tenetur facere inuentarium: non curator datus liti.
- 6. Creditores quōd debent habere copiam inuentarij facti a curatore dato bonis.
- 7. Litiganti cum tutore, uel curatore minoris danda est copia inuentarij sine rebus. Practica in tradendo copiam inuentarij litiganti cum tutore, uel curatore minoris.

LEX I.

**S**ub conditione Primō loquit in instituto sub conditione potestatiua. Secūdo sub conditione casuali. Tertio adicit ad prædicta exēplū. Secūda ibi: quod si nihil. Tertia ibi: sicut cum vter. Ibi vēdenda per curatōrē datū bonis. opp. s. de bo. aut. iudi. pos. l. i. feruus. & l. si qs instituat. s. j. s. de hē. insti. Rñ. illud qd hic dicit, cogēdus est, &c. intelligo nō precisē, sed statuēdo sibi tps: intra qd a deat, vt ibi dicit: & ita dicit glo. & bene. Itē dicitur hic, aut si rñderit se nō aditurū, &c. & sic innuit qd hereditari future possit qs renūciare. cōtra hoc vtrū expresse de acq. hēre. l. is q. hares. & l. q. supstitit. Gl. f. p. sol. ponit plures so. fm vnam so. est dicēdum qd iuri futuro nō pōt renūciari extra iudiciū: vt in cōtrarijs: sed in iudicio sic: vt hic. & hęc vera: & hęc sol. tenet Dy. in l. ista. Circa hęc l. p. declarationē f. quæro p quē bona vēdant. Qui dā dicunt p iudicē, vel executorē: sicut in l. Fulcinius. s. ff. s. ex q. cau. in pos. ea. sed dicit gl. imō p pcuratōrē datū bonis. Rñ: qd in lege cōtraria bona habēt certū dōmīnū, & latitātē, cōtra quē sit vēditio: ideo nō datur curator, sed hic bona nō habēt certū dñm: qd est mortuus, vñ non pōt satisf. vñ dat curator bonis. Vide gl. quæ incī. quæ cūq. & c. ibi: vel dic hic dādū. quā gl. no. & tene mēri. Sed quæro, f. ante qd dēf curator bonis, an debeat regri illi, quos prima causa successione cōtingit repudiare primo. Rñ. sic: vt l. j. in prin. & l. largi. s. de succel. edī. fm la. de Are. allego tibi tex. no. in l. j. s. pe. s. de vē. in sp. dixi in l. i. diu. s. q. ex cau. in pos. ea. Vterius dicit, qd f. qn est conditio casualis, pōt dari curator: bonis: quæro ad qd dabit? In gl. sunt opi. nō cōtrarij, sed in se diuersificant. Tu dic, qd dat curator ad bona cōseruāda, & ad vēdenda peritura tpe, & nō peritura si res vrgeat. Quæro, an d. talis curator f. datus bonis teneat facere inuentarium: Dicit gl. qd sic. quā signa. Et hoc intellige in curatore dato bonis vniuersalibus: sed curator datus liti, vel ad vnum actū, nō tenet facere inuentarium: vt no. C. de epis. aud. l. de creationibus. dicam. in l. i. ad species. j. rem pupil. sal. fore. & no. in Spec. de cur. s. ff. Item querit gl. an creditores debeant habere copiam inuentarij: & dicit gl. qd sic: quā not. Aduerte, hic dicit qd creditores debent habere copiam inuentarij. In casu huius legis nō est dubiū: quia curator datur ad petitionē creditoris. Sed quæro, f. alij litigant cū tutore, vel curatore adulti: an debeat habere copiam inuentarij? Aliās dixi vobis, puto dicere verū. & videtur qd sic: quia aliās conditio eius qui litigaret cum tutore vel curatore: esset deterior, quod esse nō debet: vt l. ij. s. defendi. s. ex qui bus cau. in pos. ea. Nā cum tutor nihil posset agere inuentario non confecto: vt l. ff. C. arbi. tut. semper posset dicere, nō valet iudicium, quia nō est factum inuentarium: & ille nō posset probare esse factum: & ideo eius iudicium habere copiam inuentarij sicut tutelæ, & procuratoris: quare dico qd debet dari copia inuentarij in rebus hoc modo: dicit notarius, hęc est copia cuiusdam inuentarij producti per talem tutorem, coram tali iudice.